



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июня 2016 г.

293-П

№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 18.05.2015 № 196-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 18.05.2015, № 196-П «Об утверждении положений о территориальных органах Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» следующие изменения:

1) заголовок изложить в следующей редакции:

**«Об утверждении положений о территориальных органах  
Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия  
Ульяновской области»;**

2) в подпунктах 1.1-1.23 пункта 1 слова «Главного управления труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия».

2. Утвердить изменения в положения о территориальных органах Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 18.05.2015 № 196-П «Об утверждении положений о территориальных органах Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»:

1) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Базарносызганскому району (приложение № 1);

2) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Барышскому району (приложение № 2);

3) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Вешкаймскому району (приложение № 3);

4) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Инзенскому району (приложение № 4);

5) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Карсунскому району (приложение № 5);

6) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Кузоватовскому району (приложение № 6);

7) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Майнскому району (приложение № 7);

8) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по городу Димитровграду и Мелекесскому району (приложение № 8);

9) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Николаевскому району (приложение № 9);

10) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Новомалыклинскому району (приложение № 10);

11) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Новоспасскому району (приложение № 11);

12) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Павловскому району (приложение № 12);

13) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Радищевскому району (приложение № 13);

14) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Сенгилеевскому району (приложение № 14);

15) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Старокулаткинскому району (приложение № 15);

16) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Старомайнскому району (приложение № 16);

17) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Сурскому району (приложение № 17);

18) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Тереньгульскому району (приложение № 18);

19) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Ульяновскому району (приложение № 19);

20) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Цильнинскому району (приложение № 20);

21) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Чердаклинскому району (приложение № 21);

22) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по городу Новоульяновску (приложение № 22);

23) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по городу Ульяновску (приложение № 23).

Исполняющий обязанности  
Губернатора области



А.И.Якунин

к постановлению Правительства  
Ульяновской области  
от 24 июня 2016 г. № 293-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости  
и социального благополучия Ульяновской области  
по Базарносызганскому району**

1. Наименование изложить в следующей редакции:

**«ПОЛОЖЕНИЕ**

**о Департаменте Министерства здравоохранения, семьи  
и социального благополучия Ульяновской области  
по Базарносызганскому району».**

2. В разделе 1:

1) в пункте 1.1:

а) в абзаце первом слова «Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Департамент является территориальным органом Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство) и находится в его ведении.»;

в) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Сокращённое наименование Департамента: Департамент Минздравсоцблагополучия Ульяновской области по Базарносызганскому району.»;

2) в пункте 1.2 слова «Управления Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Департамента Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»;

3) в пункте 1.4 слова «Главного управления» заменить словом «Министерства»;

4) в пункте 1.7 слова «Главным управлением» заменить словом «Министерством».

3. В абзаце четвёртом пункта 3.6 раздела 3 слова «Главное управление» заменить словом «Министерство».

4. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Департамент от своего имени приобретает и осуществляет гражданские права и несёт гражданские обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде.».

5. В пункте 5.1 раздела 5 слова «начальником Главного управления» заменить словами «заместителем Председателя Правительства Ульяновской области – Министром здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области».

## ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства  
Ульяновской области  
от 24 июня 2016 г. № 293-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Барышскому району

1. Наименование изложить в следующей редакции:  
**«ПОЛОЖЕНИЕ  
о Департаменте Министерства здравоохранения, семьи  
и социального благополучия Ульяновской области  
по Барышскому району».**
2. В разделе 1:
  - 1) в пункте 1.1:
    - а) в абзаце первом слова «Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области»;
    - б) абзац второй изложить в следующей редакции:  
«Департамент является территориальным органом Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство) и находится в его ведении.»;
    - в) дополнить абзацем третьим следующего содержания:  
«Сокращённое наименование Департамента: Департамент Минздравсоцблагополучия Ульяновской области по Барышскому району.»;
  - 2) в пункте 1.2 слова «Управления Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Департамента Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»;
  - 3) в пункте 1.4 слова «Главного управления» заменить словом «Министерства»;
  - 4) в пункте 1.7 слова «Главным управлением» заменить словом «Министерством».
3. В абзаце четвёртом пункта 3.6 раздела 3 слова «Главное управление» заменить словом «Министерство».
4. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:  
«4.2. Департамент от своего имени приобретает и осуществляет гражданские права и несёт гражданские обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде.».
5. В пункте 5.1 раздела 5 слова «начальником Главного управления» заменить словами «заместителем Председателя Правительства Ульяновской области – Министром здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области».

## ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению Правительства  
Ульяновской области  
от 24 июня 2016 г. № 293-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Вешкаймскому району

1. Наименование изложить в следующей редакции:

#### «ПОЛОЖЕНИЕ

#### о Департаменте Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области по Вешкаймскому району».

2. В разделе 1:

1) в пункте 1.1:

а) в абзаце первом слова «Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Департамент является территориальным органом Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство) и находится в его ведении.»;

в) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Сокращённое наименование Департамента: Департамент Минздравсоцблагополучия Ульяновской области по Вешкаймскому району.»;

2) в пункте 1.2 слова «Управления Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Департамента Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»;

3) в пункте 1.4 слова «Главного управления» заменить словом «Министерства»;

4) в пункте 1.7 слова «Главным управлением» заменить словом «Министерством».

3. В абзаце четвёртом пункта 3.6 раздела 3 слова «Главное управление» заменить словом «Министерство».

4. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Департамент от своего имени приобретает и осуществляет гражданские права и несёт гражданские обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде.».

5. В пункте 5.1 раздела 5 слова «начальником Главного управления» заменить словами «заместителем Председателя Правительства Ульяновской области – Министром здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области».

к постановлению Правительства  
Ульяновской области  
от 24 июня 2016 г. № 293-П

### **ИЗМЕНЕНИЯ**

#### **в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Инзенскому району**

1. Наименование изложить в следующей редакции:

#### **«ПОЛОЖЕНИЕ**

#### **о Департаменте Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области по Инзенскому району».**

2. В разделе 1:

1) в пункте 1.1:

а) в абзаце первом слова «Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Департамент является территориальным органом Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство) и находится в его ведении.»;

в) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Сокращённое наименование Департамента: Департамент Минздравсоцблагополучия Ульяновской области по Инзенскому району.»;

2) в пункте 1.2 слова «Управления Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Департамента Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»;

3) в пункте 1.4 слова «Главного управления» заменить словом «Министерства»;

4) в пункте 1.7 слова «Главным управлением» заменить словом «Министерством».

3. В абзаце четвёртом пункта 3.6 раздела 3 слова «Главное управление» заменить словом «Министерство».

4. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Департамент от своего имени приобретает и осуществляет гражданские права и несёт гражданские обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде.».

5. В пункте 5.1 раздела 5 слова «начальником Главного управления» заменить словами «заместителем Председателя Правительства Ульяновской области – Министром здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области».

к постановлению Правительства  
Ульяновской области  
от 24 июня 2016 г. № 293-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости  
и социального благополучия Ульяновской области  
по Карсунскому району**

1. Наименование изложить в следующей редакции:

**«ПОЛОЖЕНИЕ**

**о Департаменте Министерства здравоохранения, семьи  
и социального благополучия Ульяновской области  
по Карсунскому району».**

2. В разделе 1:

1) в пункте 1.1:

а) в абзаце первом слова «Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Департамент является территориальным органом Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство) и находится в его ведении.»;

в) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Сокращённое наименование Департамента: Департамент Минздравсоцблагополучия Ульяновской области по Карсунскому району.»;

2) в пункте 1.2 слова «Управления Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Департамента Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»;

3) в пункте 1.4 слова «Главного управления» заменить словом «Министерства»;

4) в пункте 1.7 слова «Главным управлением» заменить словом «Министерством».

3. В абзаце четвёртом пункта 3.6 раздела 3 слова «Главное управление» заменить словом «Министерство».

4. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Департамент от своего имени приобретает и осуществляет гражданские права и несёт гражданские обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде.».

5. В пункте 5.1 раздела 5 слова «начальником Главного управления» заменить словами «заместителем Председателя Правительства Ульяновской области – Министром здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области».



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к постановлению Правительства  
Ульяновской области  
от 24 июня 2016 г. № 293-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости  
и социального благополучия Ульяновской области  
по Кузоватовскому району**

1. Наименование изложить в следующей редакции:

**«ПОЛОЖЕНИЕ**

**о Департаменте Министерства здравоохранения, семьи  
и социального благополучия Ульяновской области  
по Кузоватовскому району».**

2. В разделе 1:

1) в пункте 1.1:

а) в абзаце первом слова «Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Департамент является территориальным органом Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство) и находится в его ведении.»;

в) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Сокращённое наименование Департамента: Департамент Минздравсоцблагополучия Ульяновской области по Кузоватовскому району.»;

2) в пункте 1.2 слова «Управления Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Департамента Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»;

3) в пункте 1.4 слова «Главного управления» заменить словом «Министерства»;

4) в пункте 1.7 слова «Главным управлением» заменить словом «Министерством».

3. В абзаце четвёртом пункта 3.6 раздела 3 слова «Главное управление» заменить словом «Министерство».

4. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Департамент от своего имени приобретает и осуществляет гражданские права и несёт гражданские обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде.».

5. В пункте 5.1 раздела 5 слова «начальником Главного управления» заменить словами «заместителем Председателя Правительства Ульяновской области – Министром здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области».

## ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

к постановлению Правительства  
Ульяновской области  
от 24 июня 2016 г. № 293-П

### **ИЗМЕНЕНИЯ** в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Майнскому району

1. Наименование изложить в следующей редакции:

#### **«ПОЛОЖЕНИЕ** **о Департаменте Министерства здравоохранения, семьи** **и социального благополучия Ульяновской области** **по Майнскому району».**

2. В разделе 1:

1) в пункте 1.1:

а) в абзаце первом слова «Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Департамент является территориальным органом Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство) и находится в его ведении.»;

в) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Сокращённое наименование Департамента: Департамент Минздравсоцблагополучия Ульяновской области по Майнскому району.»;

2) в пункте 1.2 слова «Управления Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Департамента Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»;

3) в пункте 1.4 слова «Главного управления» заменить словом «Министерства»;

4) в пункте 1.7 слова «Главным управлением» заменить словом «Министерством».

3. В абзаце четвёртом пункта 3.6 раздела 3 слова «Главное управление» заменить словом «Министерство».

4. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Департамент от своего имени приобретает и осуществляет гражданские права и несёт гражданские обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде.».

5. В пункте 5.1 раздела 5 слова «начальником Главного управления» заменить словами «заместителем Председателя Правительства Ульяновской области – Министром здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области».

к постановлению Правительства  
Ульяновской области  
от 24 июня 2016 г. № 293-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости  
и социального благополучия Ульяновской области  
по городу Димитровграду и Мелекесскому району**

1. Наименование изложить в следующей редакции:

**«ПОЛОЖЕНИЕ**

**о Департаменте Министерства здравоохранения, семьи  
и социального благополучия Ульяновской области  
по городу Димитровграду и Мелекесскому району».**

2. В разделе 1:

1) в пункте 1.1:

а) в абзаце первом слова «Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Департамент является территориальным органом Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство) и находится в его ведении.»;

в) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Сокращённое наименование Департамента: Департамент Минздравсоцблагополучия Ульяновской области по городу Димитровграду и Мелекесскому району.»;

2) в пункте 1.2 слова «Управления Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Департамента Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»;

3) в пункте 1.4 слова «Главного управления» заменить словом «Министерства»;

4) в пункте 1.7 слова «Главным управлением» заменить словом «Министерством».

3. В абзаце четвёртом пункта 3.6 раздела 3 слова «Главное управление» заменить словом «Министерство».

4. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Департамент от своего имени приобретает и осуществляет гражданские права и несёт гражданские обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде.».

5. В пункте 5.1 раздела 5 слова «начальником Главного управления» заменить словами «заместителем Председателя Правительства Ульяновской области – Министром здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области».

к постановлению Правительства  
Ульяновской области  
от 24 июня 2016 г. № 293-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**  
**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости**  
**и социального благополучия Ульяновской области**  
**по Николаевскому району**

1. Наименование изложить в следующей редакции:

**«ПОЛОЖЕНИЕ**  
**о Департаменте Министерства здравоохранения, семьи**  
**и социального благополучия Ульяновской области**  
**по Николаевскому району».**

2. В разделе 1:

1) в пункте 1.1:

а) в абзаце первом слова «Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Департамент является территориальным органом Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство) и находится в его ведении.»;

в) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Сокращённое наименование Департамента: Департамент Минздравсоцблагополучия Ульяновской области по Николаевскому району.»;

2) в пункте 1.2 слова «Управления Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Департамента Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»;

3) в пункте 1.4 слова «Главного управления» заменить словом «Министерства»;

4) в пункте 1.7 слова «Главным управлением» заменить словом «Министерством».

3. В абзаце четвёртом пункта 3.6 раздела 3 слова «Главное управление» заменить словом «Министерство».

4. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Департамент от своего имени приобретает и осуществляет гражданские права и несёт гражданские обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде.».

5. В пункте 5.1 раздела 5 слова «начальником Главного управления» заменить словами «заместителем Председателя Правительства Ульяновской области – Министром здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области».

## ПРИЛОЖЕНИЕ № 10

к постановлению Правительства  
Ульяновской области  
от 24 июня 2016 г. № 293-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Новомалыклинскому району

1. Наименование изложить в следующей редакции:

#### **«ПОЛОЖЕНИЕ**

#### **о Департаменте Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области по Новомалыклинскому району».**

2. В разделе 1:

1) в пункте 1.1:

а) в абзаце первом слова «Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Департамент является территориальным органом Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство) и находится в его ведении.»;

в) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Сокращённое наименование Департамента: Департамент Минздравсоцблагополучия Ульяновской области по Новомалыклинскому району.»;

2) в пункте 1.2 слова «Управления Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Департамента Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»;

3) в пункте 1.4 слова «Главного управления» заменить словом «Министерства»;

4) в пункте 1.7 слова «Главным управлением» заменить словом «Министерством».

3. В абзаце четвёртом пункта 3.6 раздела 3 слова «Главное управление» заменить словом «Министерство».

4. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Департамент от своего имени приобретает и осуществляет гражданские права и несёт гражданские обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде.».

5. В пункте 5.1 раздела 5 слова «начальником Главного управления» заменить словами «заместителем Председателя Правительства Ульяновской области – Министром здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области».

к постановлению Правительства  
Ульяновской области  
от 24 июня 2016 г. № 293-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**  
**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости**  
**и социального благополучия Ульяновской области**  
**по Новоспасскому району**

1. Наименование изложить в следующей редакции:

**«ПОЛОЖЕНИЕ**  
**о Департаменте Министерства здравоохранения, семьи**  
**и социального благополучия Ульяновской области**  
**по Новоспасскому району».**

2. В разделе 1:

1) в пункте 1.1:

а) в абзаце первом слова «Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Департамент является территориальным органом Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство) и находится в его ведении.»;

в) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Сокращённое наименование Департамента: Департамент Минздравсоцблагополучия Ульяновской области по Новоспасскому району.»;

2) в пункте 1.2 слова «Управления Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Департамента Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»;

3) в пункте 1.4 слова «Главного управления» заменить словом «Министерства»;

4) в пункте 1.7 слова «Главным управлением» заменить словом «Министерством».

3. В абзаце четвёртом пункта 3.6 раздела 3 слова «Главное управление» заменить словом «Министерство».

4. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Департамент от своего имени приобретает и осуществляет гражданские права и несёт гражданские обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде.».

5. В пункте 5.1 раздела 5 слова «начальником Главного управления» заменить словами «заместителем Председателя Правительства Ульяновской области – Министром здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области».

к постановлению Правительства  
Ульяновской области  
от 24 июня 2016 г. № 293-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости  
и социального благополучия Ульяновской области  
по Павловскому району**

1. Наименование изложить в следующей редакции:

**«ПОЛОЖЕНИЕ**

**о Департаменте Министерства здравоохранения, семьи  
и социального благополучия Ульяновской области  
по Павловскому району».**

2. В разделе 1:

1) в пункте 1.1:

а) в абзаце первом слова «Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Департамент является территориальным органом Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство) и находится в его ведении.»;

в) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Сокращённое наименование Департамента: Департамент Минздравсоцблагополучия Ульяновской области по Павловскому району.»;

2) в пункте 1.2 слова «Управления Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Департамента Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»;

3) в пункте 1.4 слова «Главного управления» заменить словом «Министерства»;

4) в пункте 1.7 слова «Главным управлением» заменить словом «Министерством».

3. В абзаце четвёртом пункта 3.6 раздела 3 слова «Главное управление» заменить словом «Министерство».

4. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Департамент от своего имени приобретает и осуществляет гражданские права и несёт гражданские обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде.».

5. В пункте 5.1 раздела 5 слова «начальником Главного управления» заменить словами «заместителем Председателя Правительства Ульяновской области – Министром здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 13

к постановлению Правительства  
Ульяновской области  
от 24 июня 2016 г. № 293-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости  
и социального благополучия Ульяновской области  
по Радищевскому району**

1. Наименование изложить в следующей редакции:

**«ПОЛОЖЕНИЕ**

**о Департаменте Министерства здравоохранения, семьи  
и социального благополучия Ульяновской области  
по Радищевскому району».**

2. В разделе 1:

1) в пункте 1.1:

а) в абзаце первом слова «Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Департамент является территориальным органом Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство) и находится в его ведении.»;

в) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Сокращённое наименование Департамента: Департамент Минздравсоцблагополучия Ульяновской области по Радищевскому району.»;

2) в пункте 1.2 слова «Управления Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Департамента Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»;

3) в пункте 1.4 слова «Главного управления» заменить словом «Министерства»;

4) в пункте 1.7 слова «Главным управлением» заменить словом «Министерством».

3. В абзаце четвёртом пункта 3.6 раздела 3 слова «Главное управление» заменить словом «Министерство».

4. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Департамент от своего имени приобретает и осуществляет гражданские права и несёт гражданские обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде.».

5. В пункте 5.1 раздела 5 слова «начальником Главного управления» заменить словами «заместителем Председателя Правительства Ульяновской области – Министром здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области».



к постановлению Правительства  
Ульяновской области  
от 24 июня 2016 г. № 293-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости  
и социального благополучия Ульяновской области  
по Сенгилеевскому району**

1. Наименование изложить в следующей редакции:

**«ПОЛОЖЕНИЕ**

**о Департаменте Министерства здравоохранения, семьи  
и социального благополучия Ульяновской области  
по Сенгилеевскому району».**

2. В разделе 1:

1) в пункте 1.1:

а) в абзаце первом слова «Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Департамент является территориальным органом Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство) и находится в его ведении.»;

в) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Сокращённое наименование Департамента: Департамент Минздравсоцблагополучия Ульяновской области по Сенгилеевскому району.»;

2) в пункте 1.2 слова «Управления Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Департамента Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»;

3) в пункте 1.4 слова «Главного управления» заменить словом «Министерства»;

4) в пункте 1.7 слова «Главным управлением» заменить словом «Министерством».

3. В абзаце четвёртом пункта 3.6 раздела 3 слова «Главное управление» заменить словом «Министерство».

4. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Департамент от своего имени приобретает и осуществляет гражданские права и несёт гражданские обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде.».

5. В пункте 5.1 раздела 5 слова «начальником Главного управления» заменить словами «заместителем Председателя Правительства Ульяновской области – Министром здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области».

к постановлению Правительства  
Ульяновской области  
от 24 июня 2016 г. № 293-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости  
и социального благополучия Ульяновской области  
по Старокулаткинскому району**

1. Наименование изложить в следующей редакции:

**«ПОЛОЖЕНИЕ**

**о Департаменте Министерства здравоохранения, семьи  
и социального благополучия Ульяновской области  
по Старокулаткинскому району».**

2. В разделе 1:

1) в пункте 1.1:

а) в абзаце первом слова «Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Департамент является территориальным органом Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство) и находится в его ведении.»;

в) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Сокращённое наименование Департамента: Департамент Минздравсоцблагополучия Ульяновской области по Старокулаткинскому району.»;

2) в пункте 1.2 слова «Управления Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Департамента Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»;

3) в пункте 1.4 слова «Главного управления» заменить словом «Министерства»;

4) в пункте 1.7 слова «Главным управлением» заменить словом «Министерством».

3. В абзаце четвёртом пункта 3.6 раздела 3 слова «Главное управление» заменить словом «Министерство».

4. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Департамент от своего имени приобретает и осуществляет гражданские права и несёт гражданские обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде.».

5. В пункте 5.1 раздела 5 слова «начальником Главного управления» заменить словами «заместителем Председателя Правительства Ульяновской области – Министром здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области».

к постановлению Правительства  
Ульяновской области  
от 24 июня 2016 г. № 293-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**  
**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости**  
**и социального благополучия Ульяновской области**  
**по Старомайнскому району**

1. Наименование изложить в следующей редакции:

**«ПОЛОЖЕНИЕ**  
**о Департаменте Министерства здравоохранения, семьи**  
**и социального благополучия Ульяновской области**  
**по Старомайнскому району».**

2. В разделе 1:

1) в пункте 1.1:

а) в абзаце первом слова «Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Департамент является территориальным органом Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство) и находится в его ведении.»;

в) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Сокращённое наименование Департамента: Департамент Минздравсоцблагополучия Ульяновской области по Старомайнскому району.»;

2) в пункте 1.2 слова «Управления Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Департамента Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»;

3) в пункте 1.4 слова «Главного управления» заменить словом «Министерства»;

4) в пункте 1.7 слова «Главным управлением» заменить словом «Министерством».

3. В абзаце четвёртом пункта 3.6 раздела 3 слова «Главное управление» заменить словом «Министерство».

4. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Департамент от своего имени приобретает и осуществляет гражданские права и несёт гражданские обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде.».

5. В пункте 5.1 раздела 5 слова «начальником Главного управления» заменить словами «заместителем Председателя Правительства Ульяновской области – Министром здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области».

к постановлению Правительства  
Ульяновской области  
от 24 июня 2016 г. № 293-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**  
в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости  
и социального благополучия Ульяновской области  
по Сурскому району

1. Наименование изложить в следующей редакции:

**«ПОЛОЖЕНИЕ**  
о Департаменте Министерства здравоохранения, семьи  
и социального благополучия Ульяновской области  
по Сурскому району».

2. В разделе 1:

1) в пункте 1.1:

а) в абзаце первом слова «Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Департамент является территориальным органом Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство) и находится в его ведении.»;

в) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Сокращённое наименование Департамента: Департамент Минздравсоцблагополучия Ульяновской области по Сурскому району.»;

2) в пункте 1.2 слова «Управления Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Департамента Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»;

3) в пункте 1.4 слова «Главного управления» заменить словом «Министерства»;

4) в пункте 1.7 слова «Главным управлением» заменить словом «Министерством».

3. В абзаце четвёртом пункта 3.6 раздела 3 слова «Главное управление» заменить словом «Министерство».

4. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Департамент от своего имени приобретает и осуществляет гражданские права и несёт гражданские обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде.».

5. В пункте 5.1 раздела 5 слова «начальником Главного управления» заменить словами «заместителем Председателя Правительства Ульяновской области – Министром здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области».

к постановлению Правительства  
Ульяновской области  
от 24 июня 2016 г. № 293-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**  
**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости**  
**и социального благополучия Ульяновской области**  
**по Тереньгульскому району**

1. Наименование изложить в следующей редакции:

**«ПОЛОЖЕНИЕ**  
**о Департаменте Министерства здравоохранения, семьи**  
**и социального благополучия Ульяновской области**  
**по Тереньгульскому району».**

2. В разделе 1:

1) в пункте 1.1:

а) в абзаце первом слова «Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Департамент является территориальным органом Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство) и находится в его ведении.»;

в) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Сокращённое наименование Департамента: Департамент Минздравсоцблагополучия Ульяновской области по Тереньгульскому району.»;

2) в пункте 1.2 слова «Управления Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Департамента Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»;

3) в пункте 1.4 слова «Главного управления» заменить словом «Министерства»;

4) в пункте 1.7 слова «Главным управлением» заменить словом «Министерством».

3. В абзаце четвёртом пункта 3.6 раздела 3 слова «Главное управление» заменить словом «Министерство».

4. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Департамент от своего имени приобретает и осуществляет гражданские права и несёт гражданские обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде.».

5. В пункте 5.1 раздела 5 слова «начальником Главного управления» заменить словами «заместителем Председателя Правительства Ульяновской области – Министром здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области».

к постановлению Правительства  
Ульяновской области  
от 24 июня 2016 г. № 293-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**  
**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости**  
**и социального благополучия Ульяновской области**  
**по Ульяновскому району**

1. Наименование изложить в следующей редакции:

**«ПОЛОЖЕНИЕ**  
**о Департаменте Министерства здравоохранения, семьи**  
**и социального благополучия Ульяновской области**  
**по Ульяновскому району».**

2. В разделе 1:

1) в пункте 1.1:

а) в абзаце первом слова «Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Департамент является территориальным органом Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство) и находится в его ведении.»;

в) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Сокращённое наименование Департамента: Департамент Минздравсоцблагополучия Ульяновской области по Ульяновскому району.»;

2) в пункте 1.2 слова «Управления Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Департамента Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»;

3) в пункте 1.4 слова «Главного управления» заменить словом «Министерства»;

4) в пункте 1.7 слова «Главным управлением» заменить словом «Министерством».

3. В абзаце четвёртом пункта 3.6 раздела 3 слова «Главное управление» заменить словом «Министерство».

4. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Департамент от своего имени приобретает и осуществляет гражданские права и несёт гражданские обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде.».

5. В пункте 5.1 раздела 5 слова «начальником Главного управления» заменить словами «заместителем Председателя Правительства Ульяновской области – Министром здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области».

**ИЗМЕНЕНИЯ**

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости  
и социального благополучия Ульяновской области  
по Цильнинскому району**

1. Наименование изложить в следующей редакции:

**«ПОЛОЖЕНИЕ**

**о Департаменте Министерства здравоохранения, семьи  
и социального благополучия Ульяновской области  
по Цильнинскому району».**

2. В разделе 1:

1) в пункте 1.1:

а) в абзаце первом слова «Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Департамент является территориальным органом Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство) и находится в его ведении.»;

в) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Сокращённое наименование Департамента: Департамент Минздравсоцблагополучия Ульяновской области по Цильнинскому району.»;

2) в пункте 1.2 слова «Управления Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Департамента Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»;

3) в пункте 1.4 слова «Главного управления» заменить словом «Министерства»;

4) в пункте 1.7 слова «Главным управлением» заменить словом «Министерством».

3. В абзаце четвёртом пункта 3.6 раздела 3 слова «Главное управление» заменить словом «Министерство».

4. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Департамент от своего имени приобретает и осуществляет гражданские права и несёт гражданские обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде.».

5. В пункте 5.1 раздела 5 слова «начальником Главного управления» заменить словами «заместителем Председателя Правительства Ульяновской области – Министром здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области».

к постановлению Правительства  
Ульяновской области  
от 24 июня 2016 г. № 293-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости  
и социального благополучия Ульяновской области  
по Чердаклинскому району**

1. Наименование изложить в следующей редакции:

**«ПОЛОЖЕНИЕ**

**о Департаменте Министерства здравоохранения, семьи  
и социального благополучия Ульяновской области  
по Чердаклинскому району».**

2. В разделе 1:

1) в пункте 1.1:

а) в абзаце первом слова «Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Департамент является территориальным органом Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство) и находится в его ведении.»;

в) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Сокращённое наименование Департамента: Департамент Минздравсоцблагополучия Ульяновской области по Чердаклинскому району.»;

2) в пункте 1.2 слова «Управления Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Департамента Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»;

3) в пункте 1.4 слова «Главного управления» заменить словом «Министерства»;

4) в пункте 1.7 слова «Главным управлением» заменить словом «Министерством».

3. В абзаце четвёртом пункта 3.6 раздела 3 слова «Главное управление» заменить словом «Министерство».

4. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Департамент от своего имени приобретает и осуществляет гражданские права и несёт гражданские обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде.».

5. В пункте 5.1 раздела 5 слова «начальником Главного управления» заменить словами «заместителем Председателя Правительства Ульяновской области – Министром здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области».



к постановлению Правительства  
Ульяновской области  
от 24 июня 2016 г. № 293-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**  
**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости**  
**и социального благополучия Ульяновской области**  
**по городу Новоульяновску**

1. Наименование изложить в следующей редакции:

**«ПОЛОЖЕНИЕ**  
**о Департаменте Министерства здравоохранения, семьи**  
**и социального благополучия Ульяновской области**  
**по городу Новоульяновску».**

2. В разделе 1:

1) в пункте 1.1:

а) в абзаце первом слова «Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Департамент является территориальным органом Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство) и находится в его ведении.»;

в) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Сокращённое наименование Департамента: Департамент Минздравсоцблагополучия Ульяновской области по городу Новоульяновску.»;

2) в пункте 1.2 слова «Управления Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Департамента Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»;

3) в пункте 1.4 слова «Главного управления» заменить словом «Министерства»;

4) в пункте 1.7 слова «Главным управлением» заменить словом «Министерством».

3. В абзаце четвёртом пункта 3.6 раздела 3 слова «Главное управление» заменить словом «Министерство».

4. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Департамент от своего имени приобретает и осуществляет гражданские права и несёт гражданские обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде.».

5. В пункте 5.1 раздела 5 слова «начальником Главного управления» заменить словами «заместителем Председателя Правительства Ульяновской области – Министром здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области».

к постановлению Правительства  
Ульяновской области  
от 24 июня 2016 г. № 293-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости  
и социального благополучия Ульяновской области  
по городу Ульяновску**

1. Наименование изложить в следующей редакции:

**«ПОЛОЖЕНИЕ**

**о Департаменте Министерства здравоохранения, семьи  
и социального благополучия Ульяновской области  
по городу Ульяновску».**

2. В разделе 1:

1) в пункте 1.1:

а) в абзаце первом слова «Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» заменить словами «Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Департамент является территориальным органом Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство) и находится в его ведении.»;

в) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Сокращённое наименование Департамента: Департамент Минздравсоцблагополучия Ульяновской области по городу Ульяновску.»;

2) в пункте 1.2 слова «Управления Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Департамента Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»;

3) в пункте 1.4 слова «Главного управления» заменить словом «Министерства»;

4) в пункте 1.7 слова «Главным управлением» заменить словом «Министерством».

3. В абзаце четвёртом пункта 3.6 раздела 3 слова «Главное управление» заменить словом «Министерство».

4. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Департамент от своего имени приобретает и осуществляет гражданские права и несёт гражданские обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде.».

5. В пункте 5.1 раздела 5 слова «начальником Главного управления» заменить словами «заместителем Председателя Правительства Ульяновской области – Министром здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области».